REQUERIMENTO à MESA para que seja

encaminhado abaixo-assinado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

solicitando a revitalização de sinalização de

transito na esquina da Rua Leonardo

Fioravanti com a Rua Affonso Maria Zanei

– Jardim Las Vegas

Senhor Presidente,

Considerando reivindicação trazida a este gabinete, objeto de nossa Indicação de

08/04/2021, que originou o processo administrativo PMSA nº 06777/2021, o qual até o momento

não houve resposta por parte da Administração Municipal.

Considerando ser de suma importância as demarcações das faixas de pedestres,

assim como a falta ou má condições das placas de sinalização de trânsito existente em pontos de

grande trafegabilidade de veículos e pedestres. Conforme imagens.

Considerando que se trata de vias de mão dupla, com intenso tráfego de veículos, estas

sinalizações necessitam desse procedimento de manutenção, que além de essencial à organização do

tráfego de veículos e da travessia dos pedestres, é fator de prevenção de acidentes, que diante dos

argumentos acima os interessados aguardam pelo atendimento dessa demanda.

REQUEIRO à MESA após ouvir o douto plenário nos termos do artigo 150,

inciso XIII do Regimento Interno, oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, visando

obter informações sobre qual o prazo de conclusão do serviço de revitalização de sinalização de

transito na esquina da Rua Leonardo Fioravanti com a Rua Affonso Maria Zanei – Jardim Las

Vegas.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 1º de Fevereiro de 2022.

Dr. Pedro Awada
Vereador

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-02-01T13:45:52-0300